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Operação

VETUS 
2021
Operação de combate a crimes de 

violência contra idosos

MENU
PRISÕES

DILIGÊNCIAS

VETUS 2020

"...integrando Forças,
apresentando resultados!"
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Fonte: Sistema Córtex
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VETUS 2021

Início

DADOS DA DEFLAGRAÇÃO: 18/11/2021

18/11/2021 18:12:36
Última Atualização

2.131
Efetivo Policial

962
Viaturas

26
UF Participantes

2.242
Denúncias Apuradas

2.286
Vítimas Atendidas

10
Vítimas Resgatadas

2.688
Visitas/Diligências

85
MPUs solicitadas

819
Municípios

82
TCOs Lavrados

23
APF Lavrados

534
BOCs Lavrados

66
Pessoas presas

179
IPLs Instaurados

115
IPLs Concluídos

16
Mandado de Prisão

32
Mandado de Busca

2
Menor apreendido
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VETUS 2021

Início

DADOS DE TODO O PERÍODO: 15/10 a 18/11

18/11/2021 18:12:36
Última Atualização

8.592
Efetivo Policial

3.265
Viaturas

26
UF Participantes

15.154
Denúncias Apuradas

16.902
Vítimas atendidas

167
Vítimas resgatadas

16.068
Visitas/Diligências

1.067
MPUs solicitadas

2.313
Municípios

1.356
TCOs Lavrados

292
APFs Lavrados

8.358
BOCs Lavrados

426
Pessoas Presas

2.454
IPLs Instaurados

1.294
IPLs Concluídos

136
Mandado de Prisão

106
Mandado de Busca

32
Menor apreendido

V
E
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S
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DADOS DE TODO O PERÍODO OPERACIONAL: 15/10 a 18/11

8.592
Efetivo Policial

3.265
Viaturas

15.154
Denúncias

16.068
Visitas/Diligências

1.067
MPUs solicitadas

2.313
Municípios

Efetivo Policial

SP
MG
PE

MS
RR
RO
SC
RJ
DF
PR
AL
ES

GO
RS
PB
RN
AM
TO
CE

MA
PI

AC
MT
AP
PA
SE

2.747
1.842

753
532
468

319
298

213
181
177
138
134
122
122
100
96
95
90
56
34
22
18
16
11
8
0

Efetivo Policial

SP
MG
PE

MS
RR
RO
SC
RJ
DF
PR
AL
ES

GO
RS
PB
RN
AM
TO
CE

MA
PI

AC
MT
AP
PA
SE

2.747
1.842

753
532
468

319
298

213
181
177
138
134
122
122
100
96
95
90
56
34
22
18
16
11
8
0

Média de Municípios abrangidos

MG
SP
SC
PE
PB
PR
MS
RJ
RR
ES
RS
RO
TO
GO
AM
DF
RN
CE
PI

AL
MA
AC
AP
PA

MT
SE

601
548

222
184

98
81
79
69

52
49
46
41
39
35
33
33
22
20
15
13
12
7
6
6
2
0

Número de denúncias

SP
SC

MG
PR

AM
RJ
DF
RS
CE
PB

GO
PA
RN
AP
MS
PE

RO
MA
MT
ES
PI

AC
TO
RR
AL
SE

3.221
3.195

1.482
907

729
721
643
613
572
552
511

345
205
203
193
166
165
148
141
103
103
96
83
56
1
0

Visitas/diligências policiais

CE
RJ
SP

MG
DF
PR
RS

AM
TO
GO
SC
AL
PB
RO
MT
PE

RN
MS
PA

MA
RR
PI
ES
AP
AC
SE

2.786
2.608

2.394
1.202

879
861
792
729

624
515

383
308
306

235
230
227
186
170
136
117
117
100
92
66
5
0

MPUs solicitadas

U
F

SP
SC
RJ

MG
RS

MA
PE
TO
PB
RO
DF

AM
CE
RN
GO
PR
MT
AC
AL
AP
ES

MS
PA
PI

RR
SE

354
183

150
78

49
41
41
34
27
24
20
15
13
13
12
8
4
1
0
0
0
0
0
0
0
0
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DADOS DE TODO O PERÍODO OPERACIONAL: 15/10 a 18/11

16.902
Vítimas atendidas

167
Vítimas resgatadas

136
Mandado de Prisão

426
Pessoas presas

32
Menor apreendido

292
APFs Lavrados

Vítimas atendidas

SP
RS
RJ

MG
MS
AM
DF
PR
SC
PB

GO
PE
CE
RO
PA

MT
TO
RN
ES

MA
AC
PI

AP
RR
AL
SE

4.809
2.140

1.083
987
949
834
804
789

581
548
433
426
406
362
342
297
276
229
176
140
93
79
67
52
0
0

Vítimas resgatadas

MG
RO
AM
MT
RS
SP

MS
AC
RJ
RR
ES

GO
PE
DF

MA
PB
PR
AL
AP
CE
PA
PI

RN
SC
SE
TO

56
29

17
12
11

9
8

5
5
4
3
2
2
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Auto de prisão em flagrante lavr…

SP
SC

MG
MS
AM
DF
RJ
PB
PE

RO
TO
RN
AL

MT
PI

MA
RR
RS
AC
GO
PA
PR
AP
CE
ES
SE

84
64

39
16

13
12
12

9
8
7

5
4
3
3
3
2
2
2
1
1
1
1
0
0
0
0

Mandado de prisão cumprido

SP
MG

RJ
TO
RO
SC

MS
DF
GO
PB
RR
RS
CE

MA
PI

PR
RN
AC
AL

AM
AP
ES

MT
PA
PE
SE

77
19

9
5
4
4
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Pessoas presas

SP
SC

MG
RJ

MS
AM
DF
PB
TO
PE

RO
RN
RS
PI

AL
GO
MT
PR
RR

MA
CE
AC
AP
ES
PA
SE

176
64

41
21
19

14
14
13
11
10
9
6
6
4
3
3
3
3
3
2
1
0
0
0
0
0

Menor apreendido

U
F

MS
PE
SP
SC

MG
PR
RO
TO
AC
AL

AM
AP
CE
DF
ES

GO
MA
MT
PA
PB
PI
RJ

RN
RR
RS
SE

12
7

5
4

1
1
1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



/

DADOS DE TODO O PERÍODO OPERACIONAL: 15/10 a 18/11

106
Mandado de Busca

1.356
TCOs Lavrados

2.454
Inquérito  Instaurado

1.294
Inquérito Concluído

8.358
BOCs Lavrados

Mandado de busca cumpridos

SP
RS

MG
MT
SC
RO
DF
PE

GO
MA
TO
AC
AL

AM
AP
CE
ES

MS
PA
PB
PI

PR
RJ

RN
RR
SE

33
23

16
8
8

7
4

3
2

1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Termo circunstanciado de ocorrênci…

RJ
RS
DF

AM
PE
SP

MS
MG
GO
RO
PB

MT
AL

MA
RR
RN
PA
TO
SC
AP
CE
PI

PR
AC
ES
SE

254
230

190
134

92
91

84
63

50
34

27
24

16
14
12
11
9
9
4
3
3
1
1
0
0
0

Boletim de ocorrência circunstanci…

SP
SC
DF
RS

AM
RJ

RO
PR

MG
PE
TO
ES

MT
AC
AL
AP
CE

GO
MA
MS
PA
PB
PI

RN
RR
SE

3.457
3.198

582
401

232
195
154
91
24
12
10
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Inquérito policial instaurado

SP
RS

MG
RO
RJ

MS
CE

MT
AC
GO
DF
PE
PB

AM
TO
RN
PR
SC
AP
ES
PA
PI

MA
AL
RR
SE

733
296

241
163

130
115
113
111

92
92

69
63
52
45
45

26
14
14
9
9
7
7
4
2
2
0

Inquérito policial consluído

SP
RS

MG
AC
MS
GO
RO
TO

AM
MT
AL
PE
RJ

RN
PA

MA
PI

PB
RR
DF
CE
PR
SC
AP
ES
SE

351
301

124
76

61
59
53
53
51

41
33

24
23
19

6
4
4
3
3
2
1
1
1
0
0
0

Custos

Es
ta

do
s

DEBRIE…

PI

TO

RS

MA

RR

CE

PB

PR

DF

AP

RO

R$167.719,00

R$58.675,50

R$53.454,00

R$51.772,50

R$48.852,00

R$46.993,50

R$42.214,50

R$40.265,50

R$19.735,50

R$10.289,50

R$6.018,00

R$5.841,00

R$551.830,50
Custos


